Nec vos audistis in illo criminis (id est, in illum.)

Gell. cap. 2. lib. 17. In medium relinquere. Ovid. 4. Fast.

Sic venerem gradibus multis in gente receptam (pro gentem.) Item, In ædibus intromittere. Plaut. in Aul. Vide Intromitto. ¶ Idem ibid. sc. 2. a. 1. Nummos dividere in viros dixit, pro viris, sive viris. Et ibid. sc. 5. a. 3. In maximata populi partem illud est optimum (pro parti maximæ.) Quint. In posteris multa tradiderunt (id est, posteri.) Liv. lib. 6. d. 4. In quæ consilium dedi, in ea operam pollicor. Plaut. Men. sc. 7. a. 5. Neu sinas in me fieri tantam injuriam. ¶ Interdum idem quod, usque ad. Matt. lib. 1.

— in lucem semper Acerra libit.

Hoc est, usque ad lucem. ¶ Pro Ad. Ovid. 2. Fast.

Et cedit in patrios sanguinolenta pedes.

Item 6. Fast.

Admittit castas in sua sacra manus.

Item 13. Metam.

An quod in arma prior, &c.

Liv. lib. 5. d. 4. In eam rem idonei. Gell. cap. 16. lib. 13. Institutio in bonas artes. Plaut. Aul. sc. 3. a. 2. Jussit mittere hæc in nuptias (id est, ad nuptias celebrandas.) Idem Most. sc. 2. a. 1. In usum sum factus nequit (id est, ad usum.) Senec. de consol. ad Polyb. cap. 9. al. 28. In omnes tempestates expositum mare (id est, ad.) Ovid. 13. Metam.

Nec tamen hac series in causam proficit Achivi.

¶ In vacat non tard, ut apud Gell. cap. 21. lib. 1. In memoria nostra doctissimus. Et cap. 5. lib. 18. Melissus in memoria nostra fuit Romæ. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 5. In una hora ebibere quatuor fructus Massici. Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.

Hos super in curru Casar victore veheris.

Liv. lib. 5. dec. 4. In ante diem. Gell. cap. 4. lib. 15. In eo tempore. Et cap. 1. lib. 20. In ea tempestate, Suet. in Calig. cap. 52. In crepidis: pro Crepidis calceatus. Ovid. 3. Fast.

— Congestis tectus in armis.

Vell. In omnibus tribubus distribuere. Gell. cap. 2. lib. 15. In facundia gloria jactabundus. Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Inque tuis humeris iam leve fertur onus.

Item, alias:

Si redditum retulisset is, haud in tempore longo.

Et Plaut. Pseud. sc. 3. a. 2. Ornata cuncta in ordinem habeo. Gell. cap. 16. lib. 11. In undecimo mense patere. Ibid. sc. 3. a. 1. In hoc triduo. Item, Advenit in Epidaurum, Est in Epidauro, in Epidamno, &c. pro Epidaurum, & Epidauri. In Athenas, pro Athenis, ut infra modò dicetur. ¶ Nonnunquam idem significat quod pro. Terent. in Andr. Oleta & pisciculos minutos ferre in eacenam sui. Cic. 5. Verr. Ne amplius in jugera singula, quam terna medimna exigeret, hoc est, pro singulis jugeribus. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Frumentum, quod in hunc annum satis sit. GALL. Pour cette année. Velleius, Desperata victoria in mortem dimicabatur. Sic Suet. & Quint. In exemplum propone. ¶ Item, In partem hunc detrude, atque hanc amplexate (id est, pro tua parte, sive in parte, οὐ μετ' αὐτοῖς, sive εἰ μετανιάσει, inquit Graeci.) Plaut. Asin. sc. 3. a. 3. ¶ Pro Apud. Ovid. Eleg. 9. lib. 3. Trist.

Inque Getis Graias constituere domos.

Cum verbis autem motum significantibus constructum idem est quod intrò: ut, Recepit se in forum, Redit in urbem. Quum autem jungitur ablative, tunc habet eandem vim quam apud Græcos: ut In urbe, In tempore. Plaut. Mil. sc. 1. a. 2. Eam invitam huc in Eph-

sum avehit. Idem Cure. Cùm advenis in Epidaurum. Gell. cap. 14. lib. 15. In venatum projectus est leo. Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. In nostram advenit domum. In Athenas misit. Quint. declam. 333. Liv. lib. 4. dec. 5. In unum locum petierunt tres patricii. In idem, vide Idem. ¶ Legimus etiam apud Plaut. in Curt. sc. 3. a. 2. Eque in Epidaurum Lyconem noverim, pro Epidauri. Sicque Men. sc. 1. a. 2. Nemibi damnum in Epidamno duis, pro Epidamni. In pro Ex, Senec. cap. 3. de consol. ad Helv. In mea pendet tua fortuna. ¶ Pro Cum. Ovid. 4. Fast.

Fallit & in Nympha, &c. (id est, cum ea concubuit.) Item, Ignarus in disciplinis. Gell. cap. 5. lib. 12. ¶ Item, In Kalendas, & intra Kalendas. Idem, quia olim In, Intta, ut eis, citra, dici consuevit. Vide Gell. cap. 13. lib. 12. ¶ Aliquando significat Inter. Virg. 3. Aeneid.

Penthesilea furens medijs in millibus ardet.

¶ Pro Inter. Sueton. in Ces. cap. 83. In tutoribus nominate. Item, In curfu, pro inter currendum, vide Cursus. Cæs. de bell. civ. In barbaris erat nomen Cæsaris obscurius. Tibull. lib. 4.

— Sin viator in illis (id est, inter illos.)

¶ Pro intra. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Confido illum in his diebus me reconciliassere. Suet. in Tib. c. 60. & in Neron. cap. 3. In paucis diebus, &c. ¶ In vino, in loco atque vino, in vino atque alea. Hisce loquendi generibus tempus significatur, post convivium. Nam sublati epulis, pocula tamen apud veteres relinquebantur, quibus multo inter se certantes convivæ aut jocis hilarabant animum, aut alea ludebant, aut aliquid faciebant ejusmodi. Terent. Vel here in vino quam immodestus fuisti. Catull. Marrucine Asini, manu sinistra non bellè uteris in ioco, atque vino. Cic. Catil. 2. Quod si in vino atque alea comedentes soium scotta querent, essent illi quidem desperandi, sed tamen essent ferendi. In animo est. Liv. lib. 6. bell. Pan. Itaque quibus vestrum antè faro cedere quam hæc tot & tam acerba videant, in animo est: iis spud me hodie epulæ instructæ paratae sunt, id est, placet, & sic cogitant, sive propoununt. ¶ Composita quoque variis capitur modis. Nam modò ponitur pro intra, vel intro: ut ingredior, Induco. Modò pro contra: ut Inclamo, Insulto. Modò Intensiva est: ut Incipiuit, Insonuit. Sic Infractum aliquando invenitur pro eo quod est valde fractum. Virg. 12. Aeneid.

Turnus ut infractos adverso Marce Latines.

Item alibi,

— Nosco crines, incanaque, hoc est, valde cana.

Modò negativa, seu privativa: ut Ignatus, Inutilis. Modò significat supra: ut, Immino, Impendo. Modò sine, ut Injussu meo. Modò motum ad locum, ut Infero, Impotto. ¶ In aperto est. Salust. in Ingurth. 53. In amicis habent. Idem ibid. ¶ In majus, pro maiorem in modum. Idem Ingurth. 110. Marii virtutem in majus celebrare. ¶ In diem addicere, est rem venalem ita vendere, ut nisi aliis ad cettum pretium obtulerit, illius sit qui primò obtulit. ipso dico usq; ut id est. ¶ In dies singulos, id est, per quoslibet dies. { καὶ δὲ τὸν ἕκατον. GALL. De jour en jour, tous les jours. ITAL. Di in di, ogni dì. GERM. Alle tag von tag zu tag. HISP. De dia en dia, cada dia. } Cicer. Metello. Mæ rationis atque ejus mei consilii majorem in dies singulos fructum, voluptatēque capio. ¶ In diem vivere, est præsentis tantum dici habere rationem, neque sollicitum esse de vita subsequentis diei, quo modo vixisse traditur Diogenes Cynicus qui ob id οὐτε γέγενε, hoc est, in diem vivens, est appellatus. Sic Mercari panem in diem dicimus, pro eo quod est, tantum panis emere, quantum nobis in singulos dies est opus. In dies, id est, per singulos dies: καὶ ἕκατον ἕκατον: & ferè cum comparativo, aut alia voce, quæ vim augendi habet. Livius lib. 1. ab Urbe, Crescente in dies multitudine. Cicero 1. Philipp. Nam quum serperet in urbe infinitum malum, idque manaret in dies latius. Interdum etiam sine aliquo incremento. Hincius, ut omnes in dies horāsque parati essent. ¶ In horam, plerunque cum verbo Vivo conjungitur, sicut & in diem. { in ὥρα. GALL. D'heure en heure. ITAL. D'ora in ora. GERM. Von einer stund zu der andern. HISP. De hora en hora. } Dicimus enim Vivere in horam, sicut Vivere in diem: quæ duo ferè sunt ejusdem significationis, hoc est, non habere rationem subsequentis diei, aut horæ: sed ita vivere, ac si proxima hora nobis esset moriendum. In horam vivere. Cic. Neque qui in horam vivunt, non modò de fortunis & bonis civium, sed ne de utilitate quidem sua cogitaverunt. In horas vero, eis ὥρας, ferè conjungitur cum verbo incrementum significante: sicut In dies. Virg. 10. Eclog.

Gallo cuius amor tanum mihi crescit in horas.

Quantum vere novo viridis se subjicit annus.

Aliquando etiam sine dictione incrementi, pro eo quod est singulis horis. Horatius 1. Serm. satyr. 7.

— Clavum ut mutaret in horas!

Hoc est, sapissimum, quasi singulis horis. ¶ In manu, vel in manibus esse dicitur, quod est in potestate, vel in promptu, & in facilie. { ταχεῖας. GALL. Au pouvoir, en la main, à la volonté. ITAL. In potere. GERM. In eines hand oder gewalt sein. HISP. En poder, en mano, en alvedrio. } ut, Victoria in manibus est, id est, propemodum jam tenetur. Terent. in Hecyr. Tibi in manu est, ne fiat. In manibus, pro inter manus, ταχεῖας. Cicero in Catone, Septimus mihi liber Originum est in manibus, id est, septimo libro nondum summa imposita est manus. ¶ In facilie, vel difficulti esse, pro facile, aut difficile cognitu atque explicatu. ¶ In continentia, idem quod sine ulla temporis intermissione, evestigio, exempli, continuo. ¶ In commune consulere, est ex æquali providere, inquit Donatus. Terent. in Andr. Id oro te in commune ut consulas: Quasi illa tua sit, Pamphilique sim pater. ¶ In commune loqui, pro colloqui. Plin. Epist. 87. De hujus nequitia, sanguinarisque sententiis in commune omnes super eacenam loquebantur. ¶ In contrarium, in oppositum, vel opposito. Livius 5. ab Urbe, Tristis hyemem sive ex intemperie celi rapit mutatione in contrarium facta, sive alia qua de causa, gravis pestilensque omnibus animalibus ætas exceptit. ¶ In manum dare, est (ut Dogatus interpretatus) clam & sine arbitris dare: quemadmodum fieri